
MHMPXPE90VDX

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
k provedení stavby č. 3151 TV Dubeč, etapa 0027 TI pro HZ 

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/08/006777/2020 

číslo smlouvy zhotovitele: 202020

uzavřená podle ustanoveni §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále jen 
,,NOZ“), níže uvedeného dne, mčsícc a roku mezi:

1. Hlavní mčsto Praha
Mariánské náměstí 2/2, Praha 1, PSČ 110 01
00064581
CZ 00064581

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu: 
zastoupené:

20028-5157998/6000
Ing. Ivo Freimannem, pověřeného řízením odboru investičního 
Magistrátu hlavního města Prahy

Příkaznik stavby/TDI:
Výstavba - inženýring s.r.o.
sídlem: Praha 4, Podolské nábřeží 1124/2, PSČ 147 00
IČO: 04298365
zapsána v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, číslo vložka 245527

(dále jen „Objednatel")

a

2. HES stavební s.r.o.
společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. oddíl C, vložka 239567 
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 - Braník
28143213
CZ28143213
Reg. dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve zněm pozdějších předpisů 

bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s. 
číslo účtu: 
zastoupena:

204633379/0600
Michalem Jakubcem, jednatelem společnosti

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní 
strana")

ivdr- ■ •' .-020
Certifikát ,<«lr*.ti 

• lm W
vnw M-.v:nr.i 1*11*0.
Pkait»lto UiBrtlíOUi 1(11411



Vzhledem k tomu, že pro stavební objekt SO 010 Zemní práce, SO 020 Vodovod a SO 030 
Kanalizace je příslušný budoucí správce společnost PVS a.s. se smluvní strany níže 
uvedeného dne, mčsícc a roku dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen jako 
Dodatek).

I.

PŘEDMĚT DODATKU

1. Tímto Dodatkem se mění odst. 7.7. v článku 7. PLATEBNÍ PODMÍNKY takto:

Původní zněm:
7.7. Objednatel v této Smlouvě nevystupuje v postavení osoby povinné k dani, neboť 

přijaté stavební a montážní práce nepoužije ke své ekonomické činnosti. Z tohoto 
důvodu nebude při fakturaci použit režim přenesení daňové povinnosti dle 
ustanovení § 92c zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněm 
(dále jen jako „zákon o dani z přidané hodnoty41), ale bude použit standardní režim 
- daňové doklady budou obsahovat i výši daně z přidané hodnoty.

Nové znění:
7.7. Při poskytnutí stavebních nebo montážních prací dle klasifikace produkce CZ-CPA 

41-43, kdy přijatá zdanitelná plnění budou Objednatelem použita k jeho ekonomické 
činnosti, vystaví Zhotovitel daňový doklad dle ustanovení § 92c zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen jako „zákon o 
dani z přidané hodnoty"), v režimu přenesení daňové povinnosti. Pokud objednatel 
přijaté stavební a montážní práce nepoužije ke své ekonomické činnosti, 
nevystupuje v postavení osoby povinné k dani. V těchto případech nebude při 
fakturaci použit režim přenesení daňové povinnosti, ale bude použit standardní 
režim - daňové doklady budou obsahovat i výši daně z přidané hodnoty.

II.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo 
tímto Dodatkem nezměněná, zůstávají v platnosti.

2. Smluvní strany souhlasí stím, aby dodatek byl veden v evidenci CES, tj. v centrální 
evidenci smluv, vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a obsah dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že Hlavní město Praha je povinno na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve zněm pozdějších přepisů a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené 
v tomto dodatku byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

2



4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických 
podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o službách vytvářejících 
důvěru"), obou Smluvních stran, příp. jejich zástupců, do tohoto Dodatku a všech jeho 
jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek), a to dnem přípojem posledního 
z nich.

5. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
toto uveřejnění provede Objednatel.

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah a smysl tohoto Dodatku, že s ním souhlasí 
a že je projevem jejich svobodné vůle, prosté jakékoliv tísně či nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz připojují své uznávané elektronické podpisy podle zákona o službách 
vytvářejících důvěru a určily, že tímto způsobem uzavřely tento Dodatek.

7. V souladu s přílohou č. 1 k usneseni Rady HMP č. 887 ze dne 13. 5. 2019 o svěřeni 
nevyhrazených pravomocí Rady HMP Magistrátu hl.m.Prahy, revokované usnesením 
Rady HMP č. 330 ze dne 17.2.2020, je uzavřeni tohoto Dodatku v plné kompetenci 
ředitele investičního odboru MHMP.

V Praze dne V Praze dne

za Objednatele: za Zhotovitele:

HES stavební s.r.o.INV MHMP

Digitálně podepsal Ivo 
Freimann 
Datum: 2020.08.26 
16:30:12+02'00'

* * • I I DtgtUWiíiXKWpMiMKnílUkuDK

I V 1 I L. I I Cl I ÍA4.87-MTFC? o-MEi
stavební iřc,[1C JO UJ21JJ.

_ _ nu^lOO, c«=Mldtal Mubec
I —» \r a a f- tr-Jateitwc.giver/umu-Wxlul.
l/j Kil ser«INui>«*t=PJ556J0

^ V4 i\vi v— v- Dílům: JOJO.OS.J5 07:1 WWiOJW

Ivo
Freimann

Ing. Ivo Freimann
pověřený řízením odboru investičního 

Magistrátu hlavního města Prahy 

elektronicky podepsáno

Michal Jakubec 

jednatel
elektronicky podepsáno

3


